
ПРЕДМЕТНИ ПРОГРАМИ – ВТОР ЦИКЛУС 
ДИЗАЈН НА ЕНТЕРИЕР И МЕБЕЛ 

 
Предметни програми, прва година - прв семестар  
 

Ред         
бр. 

Код  
на 

предмет 
Предмети ECTS  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1. 2FP271021 Индустриски дизајн за современи потреби 8 3+2+2 240 

2. 2FP270021 Дизајн на детска средина - ентериер и 
екстериер 8 3+2+2 240 

3. 2FP270321 Илуминација во ентериер 2 8 3+2+2 240 
4. 2FP270821 Дизајн студио 6 2+2+1 180 

Вкупно ECTS 30 11+8+7 900 
 

Предметни програми, прва година,  втор семестар  
 

Ред         
бр. 

Код  
на 

предмет 
Предмети ECTS  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP270521 Простор и стил 6 2+2+1 180 
2 2FP270621 Дизајн на мебел 6 2+2+1 180 

3  Изборен факултетски предмет од листа 
бр.1-1 4 2+1+1 120 

4  Изборен факултетски предмет од листа 
бр.1-2 

4 2+1+1 120 

5  Магистерски труд 10   
Вкупно ECTS 30 11+8+7 900 

 
 
Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

 

Ред         
бр. 

Код  
на 

предмет 
Предмети ECTS  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP271521 Иновативни материјали за простор 4 2+1+1 120 
2 2FP270921 Ергономија и ергономско проектирање 4 2+1+1 120 

 
 

Листа бр.1-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  
 

Ред         
бр. 

Код  
на 

предмет 
Предмети ECTS  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно  
часови 

1. 2FP270117 Ликовно обликување во ентериер 4 2+1+1 120 
2. 2FP271117 Заштита на културно наследство 4 2+1+1 120 
3. 2FP271217 Елементи на градската средина 4 2+1+1 120 
 


